EUROPESE COMMISSIE
DIRECTORAAT-GENERAAL GEZONDHEID EN VOEDSELVEILIGHEID
DIRECTORAAT-GENERAAL LANDBOUW EN PLATTELANDSONTWIKKELING
DIRECTORAAT-GENERAAL MARITIEME ZAKEN EN VISSERIJ
Brussel, 13 maart 2020
REV4 – Vervangt kennisgeving REV2
van 20 maart 2019
KENNISGEVING AAN BELANGHEBBENDEN

28
 vastgesteld.
17
  Verordening (EG) nr. 1334/2008 van het Europees Parlement en de Raad van 16 december 2008
inzake aroma’s en bepaalde voedselingrediënten met aromatiserende eigenschappen voor gebruik in
levensmiddelen (PB L 354 van 31.12.2008, blz. 34).
18
  Verordening (EG) nr. 2065/2003 van het Europees Parlement en de Raad van 10 november 2003
inzake in of op levensmiddelen gebruikte of te gebruiken rookaroma’s (PB L 309 van 26.11.2003,
blz. 1).
19
  Verordening (EG) nr. 1925/2006 van het Europees Parlement en de Raad van 20 december 2006
betreffende de toevoeging van vitaminen en mineralen en bepaalde andere stoffen aan levensmiddelen
(PB L 404 van 30.12.2006, blz. 26).
20
  Richtlijn 2002/46/EG van het Europees Parlement en de Raad van 10 juni 2002 betreffende de
onderlinge aanpassing van de wetgevingen der lidstaten inzake voedingssupplementen (PB L 183 van
12.7.2002, blz. 51).
21
  Verordening (EU) 2015/2283 van het Europees Parlement en de Raad van 25 november 2015

voorwerpen van kunststof, bestemd om met levensmiddelen in contact te komen (PB L 12 van
15.1.2011, blz. 1), Verordening (EU) 2018/213 van de Commissie van 12 februari 2018 betreffende
het gebruik van bisfenol A in vernissen en coatings bestemd om met levensmiddelen in contact te
komen (PB L 41 van 14.2.2018, blz. 6).
24
  Verordening (EG) nr. 1829/2003 van het Europees Parlement en de Raad van 22 september 2003
inzake genetisch gemodificeerde levensmiddelen en diervoeders (PB L 268 van 18.10.2003, blz. 1).
25
  Verordening (EU) nr. 609/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 12 juni 2013 inzake voor
zuigelingen en peuters bedoelde levensmiddelen, voeding voor medisch gebruik en de dagelijkse
voeding volledig vervangende producten voor gewichtsbeheersing (PB L 181 van 29.6.2013, blz. 35).
26
  Verordening (EEG) nr. 315/93 van de Raad van 8 februari 1993 tot vaststelling van communautaire
procedures inzake verontreinigingen in levensmiddelen (PB L 37 van 13.2.1993, blz. 1).
27
  Richtlijn 2009/54/EG van het Europees Parlement en de Raad van 18 juni 2009 betreffende de
exploitatie en het in de handel brengen van natuurlijk mineraalwater (PB L 164 van 26.6.2009,
blz. 45).
28
  Verordening (EG) nr. 396/2005 van het Europees Parlement en de Raad van 23 februari 2005 tot

 voor de daarin vermelde
dieren en producten van dierlijke oorsprong. Hoofdstuk VI van
Richtlijn 96/23/EG is van toepassing op het “vermelden” van een
derde land;
 de ingevoerde levensmiddelen voldoen aan alle
hygiënevoorschriften voor levensmiddelen vermeld in de
artikelen 4 tot en met 6 van Verordening (EG) nr. 852/2004
38
 en
de artikelen 3, 4, 5, 7 en 8 van Verordening (EG) nr. 853/2004
39
.
voorwaarden voor de binnenkomst in de Unie van zendingen van bepaalde voor menselijke
consumptie bestemde dieren en goederen (PB L 131 van 17.5.2019, blz. 18).
33
  Artikel 8 van Richtlijn 2002/99/EG van de Raad van 16 december 2002 houdende vaststelling van
veterinairrechtelijke voorschriften voor de productie, de verwerking, de distributie en het
binnenbrengen van voor menselijke consumptie bestemde producten van dierlijke oorsprong (PB L 18
van 23.1.2003, blz. 11).
34

 en bepaalde melkproducten
96
;
 Verordening (EG) nr. 834/2007 van de Raad van 28 juni 2007 inzake de
biologische productie en de etikettering van biologische producten;
97
 Verordening (EG) nr. 1760/2000 van het Europees Parlement en de Raad van
17 juli 2000 tot vaststelling van een identificatie- en registratieregeling voor
runderen en inzake de etikettering van rundvlees en rundvleesproducten;
98
 Richtlijn 2009/54/EG van het Europees Parlement en de Raad van 18 juni 2009
betreffende de exploitatie en het in de handel brengen van natuurlijk
mineraalwater.
99
88
 Richtlĳn 2001/110/EG van de Raad van 20 december 2001 inzake honing (PB L 10 van 12.1.2002,
blz. 47).
89
 Richtlijn 1999/4/EG van het Europees Parlement en de Raad van 22 februari 1999 inzake extracten
van koffie en extracten van cichorei (PB L 66 van 13.3.1999, blz. 26).
90
 Richtlijn 2000/36/EG van het Europees Parlement en de Raad van 23 juni 2000 inzake cacao- en
chocoladeproducten voor menselijke consumptie (PB L 197 van 3.8.2000, blz. 19).
91
 Richtlijn 2001/111/EG van de Raad van 20 december 2001 inzake bepaalde voor menselijke voeding
bestemde suikers (PB L 10 van 12.1.2002, blz. 53).
92
 Uitvoeringsverordening (EU) nr. 543/2011 van de Commissie van 7 juni 2011 tot vaststelling van
nadere bepalingen voor de toepassing van Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de Raad, wat de
sectoren groenten en fruit en verwerkte groenten en fruit betreft (PB L 157 van 15.6.2011, blz. 1).
93
 Richtlijn 2001/112/EG van de Raad van 20 december 2001 inzake voor menselĳke voeding bestemde
vruchtensappen en bepaalde soortgelĳke producten (PB L 10 van 12.1.2002, blz. 58).
94
 Richtlijn 2001/113/EG van de Raad van 20 december 2001 inzake voor menselijke voeding bestemde
vruchtenjam of -confituur, -gelei en -marmelade, alsmede kastanjepasta (PB L 10 van 12.1.2002,
blz. 67).
95
  Uitvoeringsverordening (EU) nr. 29/2012 van de Commissie van 13 januari 2012 betreffende de
handelsnormen voor olijfolie (PB L 12 van 14.1.2012, blz. 14) en Verordening (EEG) nr. 2568/91 van
de Commissie van 11 juli 1991 inzake de kenmerken van olijfoliën en oliën uit afvallen van olijven en
de desbetreffende analysemethoden (PB L 248 van 5.9.1991, blz. 1).
96
 Richtlijn 2001/114/EG van de Raad van 20 december 2001 inzake bepaalde voor menselijke voeding
bestemde, geheel of gedeeltelijk gedehydrateerde verduurzaamde melk (PB L 15 van 17.1.2002,
blz. 19).
97
  PB L 189 van 20.7.2007, blz. 1.